לצורך יישום חוק הפיקוח ובהתאם למתווה יישומו נקבעו בהחלטה האמורה גם התקציבים הנדרשים לכך.

#### **ו. ההיבט המשפטי**

המשנה ליועמ"ש (חקיקה) סמך ידו על נוסח החוק המוצע.

#### **ז. עמדות שרים אחרים לתזכיר ומשרדי ממשלה אחרים.**

לא התקבלו הערות לתזכיר.

#### **ח. להלן נוסח החוק המוצע**

הצעת חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ה - 2014

פרק א': מטרה והגדרות
מטרתו של חוק זה לקבוע הסדר לעניין הפעלת מעונות יום לפעוטות וכן רישויים ופיקוח עליהם, לשם הגנה על שלומם, על בטיחותם, על זכויותיהם ועל כבודם של פעוטות השוהים במעונות כאמור ולשם הבטחת מתן תנאים נאותים וסביבה טיפולית-חינוכית הולמת לפעוטות אלה ומילוי צורכיהם הפיזיים, הרגשיים, החברתיים והחינוכיים. .1 מטרה
בחוק זה – .2 הגדרות
"בעלים", של מעון יום לפעוטות – מי שמפעיל מעון יום לפעוטות או מי שמבקש להפעיל מעון יום לפעוטות;
"הורשע" – לרבות נאשם שבית המשפט קבע כי ביצע את העבירה או שבית המשפט מצא כי עשה את מעשה העבירה וציווה לגביו כאמור בסעיף 15(ב) לחוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991;
"היתר לשמש גוף בודק" – כמשמעותו בסעיף 21;
"הליך פלילי" – החל בפתיחה בחקירה על פי דין;
"העסקה" – בין בתמורה ובין בהתנדבות;
"הוועדה" – ועדה שחוק זה הוא בתחום ענייניה, שקבעה ועדת הכנסת והודיעה על כך לכנסת;
"ועדת ערר" – ועדה שהוקמה לפי סעיף 59;
"חוק העונשין" – חוק העונשין, התשל"ז-1977 <sup>2</sup> ;
"חוק פיקוח על בתי ספר" – חוק פיקוח על בתי ספר, התשכ"ט-1969 <sup>3</sup> ;

<sup>1</sup> ס"ה התשנ"א, עמ' 58.
<sup>2</sup> ס"ה התשל"ז, עמ' 226.
<sup>3</sup> ס"ה התשכ"ט, עמ' 180.

<p>"חוק שוויון זכויות" – חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998<sup>4</sup>;</p>
<p>"טיפול - חינוכי" - השגחה ומילוי צרכים פיזיים, לרבות הבטחת קיומם של תנאים תברואתיים ותזונתיים, וכן צרכים רגשיים, חברתיים וחינוכיים הנדרשים לשמירה על התפתחות שכלית וחברתית תקינה.</p>
<p>"ילד" – מי שב- 31 בדצמבר של שנת הלימודים מלאו לו 36 חודשים וטרם מלאו לו חמש

– אם הוא פועל עד חמישה ימים בשבוע, או 30 שעות בשבוע לפחות – אם הוא פועל שישה ימים בשבוע;</p>
<p>"מפקח" – מי שהשר מינה אותו למפקח לפי סעיף 30;</p>

<sup>4</sup> ס"ח התשנ"ח, עמ' 152.
<sup>5</sup> ע"ר 1940, תוס' 1, עמ' (ע) 191, (א) 239.

"המשרד" – משרד הכלכלה ;
"נושא משרה" – כהגדרתו בחוק החברות, התשנ"ט-1999 <sup>6</sup> ;
"פעוט" – מי שב-31 בדצמבר של שנת הלימודים טרם מלאו לו 36 חודשים או מי שמלאו לו 36 חודשים ב-31 בדצמבר ושנת הלימודים טרם הסתיימה ;
"פעוט בסיכון" – כמשמעותו בחוק פעוטות בסיכון (הזכות למעון יום), התש"ס-2000 <sup>7</sup> ;
"פעוט עם מוגבלות" – פעוט שהוא אדם עם מוגבלות כהגדרתו בסעיף 5 לחוק שוויון זכויות, וששר הרווחה והשירותים החברתיים או מי שהוא הסמיכו לכך הכיר בו כפעוט עם מוגבלות לעניין חוק זה ;
"רישיון הפעלה", "רישיון" – רישיון להפעלת מעון יום לפעוטות או רישיון זמני להפעלת מעון יום לפעוטות, שניתן לפי פרק ג' ;
"שליטה" – כהגדרתה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 <sup>8</sup> ;
"השר" – שר הכלכלה.
<b>פרק ב': הממונה</b>
תפקידי הממונה 3. הממונה יהיה אחראי –
(1) למתן רישיונות הפעלה, חידושם, ביטולם או התלייתם ולניהול מרשם לעניין רישיונות אלה, כאמור בפרק ג' ;
(2) לפיקוח על פעילותם של מעונות יום לפעוטות ;
(3) לפיקוח על פעילותם של גופים בודקים.

קטן, או לתקן את הטעון תיקון, באופן ובתוך המועד שהורה, והוא לא עשה כן; ביטול ההסמכה או התלייתה יכול שייעשו ללא דרישה כאמור אם לא ניתן לקיים את התנאי או ההוראה שחדלו להתקיים או שהופרו.</p>

החלת דינים 28. דינם של בודקים ומומחים כדין עובדי המדינה, לעניין חיקוקים אלה :
(1) חוק שירות הציבור (מתנות), התש"ם-1979 <sup>12</sup> ;
(2) חוק העונשין – ההוראות הנוגעות לעובדי הציבור ;
(3) חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969 <sup>13</sup> .
תקנות לעניין פרק ד' 29. השר יקבע הוראות לעניין דרכי הפעולה וסדרי העבודה של גופים בודקים וכן של בודקים ומומחים, ובכלל זה הוראות בעניינים אלה :
(1) האופן שבו יבוצעו בדיקות עזר או בדיקות למתן חוות דעת מומחה, תוך שמירה על כבודם והגנה על פרטיותם של הנבדקים וכן תנאים נוספים לביצוע

<p>(א) השר יקים ועדת ערר בת שלושה חברים שתפקידה לדון בעררים על החלטות הממונה כאמור בסעיף 58, ואלה חבריה:</p> .59 הקמת ועדת ערר והרכבה
<p>(1) שופט בדימוס או מי שכשיר להתמנות לשופט בית משפט השלום, שימנה שר המשפטים, והוא יהיה היושב ראש;</p>
<p>(2) נציג ציבור שאינו עובד המדינה, שימנה השר מתוך רשימה שהגישה לו המועצה להשכלה גבוהה כמשמעותה בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958<sup>22</sup>;</p>
<p>(3) נציג ציבור, בין שהוא עובד המדינה ובין שאינו עובד המדינה, שימנה השר.</p>

<sup>22</sup> ס"ח התשי"ח, עמ' 191.

<p>(ב) הוראות חוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992<sup>23</sup> (בסעיף זה – חוק בתי דין מינהליים), למעט סעיף 45 לחוק האמור, יחולו על ערר ועל ועדת ערר לפי חוק זה, בשינויים המחויבים ובשינויים אלה:</p>
<p>(1) הסמכויות הנתונות לבית משפט מחוזי לפי סעיף 28(ד) ו-(ה) לחוק האמור, יהיו נתונות לבית משפט לעניינים מינהליים;</p>
<p>(2) החלטה סופית של ועדת

<p>(2) מצא מפקח כי בעל רישיון הפעלה לא מקיים תנאים מהתנאים הנדרשים לעניין עמידתו בתנאים כאמור בפסקה (1), יודיע על כך לממונה.</p>
<p>(3) בסעיף קטן זה, "הממונה", "מעון יום לפעוטות", "פעוט בסיכון", "פעוט עם מוגבלות", ו"רישיון הפעלה" – כהגדרתם בסעיף 2 לחוק מעונות יום לפעוטות.</p>
<p>בחקק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, התשס"א–2001<sup>27</sup>, בסעיף 1, בהגדרה "מוסד", בפסקה (1), אחרי "מעונות יום ומשפחתונים לקטינים" יבוא "ובכלל זה מעון יום לפעוטות כהגדרתו בסעיף 2 לחוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ד–2014".</p> .69 תיקון חוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים
<p>בחוק פעוטות בסיכון (הזכות למעון יום), התש"ס–2000<sup>28</sup> (בחוק זה – חוק פעוטות בסיכון), בסעיף 1, בהגדרה "מעון יום", בסופה יבוא "וכן מעון יום לפעוטות שהוחל עליו חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ד–2014".</p> .70 תיקון חוק פעוטות בסיכון (הזכות למעון יום)
<p>בחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב–1992<sup>29</sup>, בתוספת, בסופה יבוא:</p> .71 תיקון חוק בתי דין מינהליים
<p>"26. ועדת ערר לפי סעיף 59 לחוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ד–2014".</p>
<p>בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס–2000<sup>30</sup> –</p> .72 תיקון חוק בתי משפט לעניינים מינהליים
<p>(1) בתוספת הראשונה, בפרט 7א שעניינו "הסדרת הפעלת עסק", אחרי פרט משנה (1) יבוא:</p>
<p>(2) החלטה של רשות לפי חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ד–2014".</p>
<p>(2) בתוספת השנייה, בסופה יבוא:</p>
<p>"24. ערעור לפי סעיף 59(ב) לחוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ד–2014".</p>

<sup>27</sup> ס"ח התשס"א, עמ' 509; התשס"ה, עמ' 28.

<sup>28</sup> ס"ח התש"ס, עמ' 248; התשס"ג, עמ' 196.

<sup>29</sup> ס"ח התשנ"ב, עמ' 90; התשע"ב, עמ' 220.

<sup>30</sup> ס"ח התש"ס, עמ' 190; התשע"א, עמ' 1047.

י' בפרק ח' ולפי סימן ז' בפרק י';
(2) עבירות לפי סעיפים 298, 300, 300א, 301, 302, 303, 304, 305, 307, 309, 311, 368 או 368ג או עבירות לפי סימנים ד' עד ו' או ח' בפרק י'.
<b>תוספת שניה</b>
(סעיפים 8(4)א ו-66)
חוק החיילים המשוחררים (החזרה לעבודה), התשי"ט-1949 <sup>31</sup> ;
חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 <sup>32</sup> ;
חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 <sup>33</sup> ;
חוק החניכות, התשי"ג-1953 <sup>34</sup> ;
חוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953 <sup>35</sup> ;
חוק שירות לאומי, התשי"ג-1953 <sup>36</sup> ;
חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 <sup>37</sup> ;

<sup>31</sup> ס"ח התש"ט, עמ' 13; ס"ח התשס"ט, עמ' 303.
<sup>32</sup> ס"ח התשי"א, עמ' 234; ס"ח התש"ע, עמ' 276.
<sup>33</sup> ס"ח התשי"א, עמ' 234; ס"ח התשע"ג, עמ' 205.
<sup>34</sup> ס"ח התשי"ג, עמ' 108; ס"ח התשס"ד, עמ' 113.
<sup>35</sup> ס"ח התשי"ג, עמ' 115; ס"ח התשע"ב, עמ' 478.
<sup>36</sup> ס"ח התשי"ג, עמ' 163; ס"ח התשל"ט, עמ' 125.
<sup>37</sup> ס"ח התשי"ד, עמ' 154; ס"ח התשס"ה, עמ' 265.

חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 <sup>38</sup> ;
פקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], התשי"ל-1970 <sup>39</sup> ;
חוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987 <sup>40</sup> ;
חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988 <sup>41</sup> ;
חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 <sup>42</sup> ;
חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו-1996 <sup>43</sup> ;
פרק ד' לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 <sup>44</sup> ;
סעיף 8 לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 <sup>45</sup> ;
חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957 <sup>46</sup> ;
חוק הגנה על עובדים בשעת חירום, התשס"ו-2006 <sup>47</sup> ;
חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז-1997 <sup>48</sup> .

## דברי הסבר

### כללי

מטרתו של החוק המוצע היא לקבוע לראשונה בחקיקה הסדר כולל לעניין רישוי של מעונות שבהם שוהים שהות יומית שבעה פעוטות לפחות או לשבעה פעוטות וילדים ביחד לפחות ושטרם מלאו להם שלוש שנים והפועל בימי השבוע, 25 שעות בשבוע לפחות - אם

<sup>38</sup> ס"ח התשי"ח, עמ' 86; ס"ח תשנ"ג, עמ' 47.

עוד מוצע לקבוע כי ביטול הסמכה כאמור או התלייתה יכול שייעשו ללא דרישה כאמור אם לא ניתן לקיים את התנאי או ההוראה שחדלו להתקיים או שהופרו.

**לסעיף 28** מוצע לקבוע כי דינם של הבודקים והמומחים שקיבלו הסמכה יהיה כדן עובדי המדינה לעניין החיקוקים שנקבעו בסעיף המוצע. ואלה הדינים: חוק שירות הציבור (מתנות), התש"ס-1979, חוק העונשין, התשל"ז-1977 בדבר הוראות הנוגעות לעובדי הציבור, חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969.

**לסעיף 29** מוצע לקבוע במפורש את סמכותו של השר לקבוע הוראות לעניין דרכי הפעולה וסדרי העבודה של גופים בודקים שקיבלו היתר, הבודקים המועסקים על ידיהם ומומחים ובכלל זה הוראות כאמור בפסקה (1) המוצע, בדבר אופן ביצוע בדיקות העזר או הבדיקות למתן חוות דעת מומחה, מידע שרשאי בודק או מומחה לדרוש כאמור בפסקה (2), דיווח לממונה או למפקח על פעולות וממצאים כאמור לפי פסקה (3).

מוצע לקבוע בסעיף קטן (א) כי השר יקים ועדת ערר בת שלושה חברים שתפקידה לדון בעררים על החלטות הממונה כאמור בסעיף 58 וחבריה מנויים בפסקאות (1) עד (3) וכלהן: שופט בדימוס או מי כשיר להתמנות לשופט בית משפט שלום, שימנה שר המשפטים, והוא יהיה יו"ר; נציג ציבור שאינו עובד מדינה, שימנה השר מתוך רשימה שהגישה לו המועצה להשכלה גבוהה כמשמעותה בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958; נציג ציבור בין שהוא עובד מדינה ובין שאינו עובד מדינה, שימנה השר. בנוסף, מוצע לקבוע כי הוראות חוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992, למעט סעיף 45 לחוק האמור, יחולו על ערר וועדת ערר לפי חוק זה, בשינויים המחויבים ובשינויים המפורטים בפסקאות (1) עד (3) של סעיף קטן (ב).

**לסעיף 60** מוצע לקבוע כי העושה מעשה כאמור בפסקאות (1) עד (2) של סעיף קטן (א), דינו – מאסר שנה או קנס כאמור בסעיף 61(א)(2) לחוק העונשין ואם נעברה על ידי תאגיד אז כפל הקנס האמור: מפעיל או מנהל בעצמו או באמצעות מעון יום לפעוטות,

**לסעיף 63** מוצע לקבוע הוראה לעניין שמירת דינים לפיה הוראות חוק זה באות להוסיף על הוראות כל דין, אלא אם כן נקבע במפורש אחרת, ואין בהן כדי לגרוע מזכויות הנתונות לפעוטות לפי כל דין. כך למשל ימשיכו לחול לעניין מעונות יום לפעוטות הוראות הנוגעות אליו בענייני תכנון ובניה לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 ותקנותיו, בעניין עמידה בתקנים לפי חוק התקנים, התשי"ג-1953, ולפי דינים אחרים בעניין בריאות, תזונה ותברואה לפי פקודת בריאות העם, 1940.

**לסעיף 64** מוצע לקבוע כי תחולת הוראות חוק זה לא יחולו על מעון יום לפעוטות שמתקיים לגביו אחד מהמפורט בפסקאות (1) עד (3): הוא משמש או נועד מקום שהייה יומי לפעוטות בסיכון לפי חוק פעוטות בסיכון וחוק הפיקוח על מעונות, או לפעוטות עם מוגבלות, לפי חוק מעונו יום שיקומיים, התש"ס-2000 וחוק הפיקוח על מעונות, בלבד; הוא מופעל במוסד רפואי ומשמש או נועד לשמש מקום שהייה יומי לפעוטות המאושפזים

באותו מוסד רפואי לתקופה ממושכת, בלבד; הוא מופעל במקום המשמש, דרך קבע, מקום מגוריהם של כל הפעוטות השוהים בו.

עוד מוצע לקבוע בפסקה (2) כי מפקח כאמור שמצא כי בעל רישיון הפעלה לא מקיים תנאי מהתנאים הנדרשים לשם עמידתו כאמור בפסקה (1) יודיע על כך לממונה.

**לסעיף 69** מוצע לתקן את ההגדרה "מוסד" שבסעיף 1 לחוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, התשס"א-2001, ולהבהיר כי מעון יום לפעוטות כהגדרתו בסעיף 2 לחוק זה הוא מוסד שלגביו חלות הוראות איסור העסקה והעיסוק של עברייני מין הקבועות בחוק האמור.

**לסעיף 70** מוצע לתקן את חוק פעוטות בסיכון (הזכות למעון יום), התש"ס-2000, ולהוסיף להגדרה "מעון" שבסעיף 1 לחוק האמור גם מעון יום לפעוטות כהגדרתו בסעיף 2 לחוק זה.

**לסעיף 71** מוצע לתקן את התוספת לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992 ולקבוע כי בסופה יבוא פרט 26 לעניין ועדת ערר לפי סעיף 59 לחוק זה.

**לסעיף 72** מוצע לתקן את חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, ולקבוע בתוספת הראשונה אחרי פרט 7א "הסדרת הפעלת עסק", אחרי פרט משנה (1) יבוא פרט 2 בדבר מעונות יום לפעוטות לפיו בפסקה (1) ייקבע כי החלטה של רשות לפי חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, חוק זה, יהיה ניתן להגיש לגביה עתירה מנהלית בהתאם להוראות חוק בתי המשפט לעניינים מינהליים.